[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2011         г. Спасск-Дальний, Приморского края        № 136-па
О внесении изменений и дополнений в стандарт предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования  в муниципальных общеобразовательных учреждениях», утверждённый   постановлением  Администрации  городского
округа Спасск-Дальний от 26 октября 2010 года № 557-па
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от  10 июля 1992 года  № 3266-1          «Об  образовании», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа Спасск-Дальний от 30 ноября           2009 года № 516-па «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления муниципальных (бюджетных) услуг городского округа Спасск-Дальний»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в стандарт предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях», утверждённый постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 26 октября 2010 года  № 557-па, следующие изменения и дополнения:

1.1.  в позиции 1 третью графу  дополнить текстом  следующего содержания:

«По заявлению родителей (законных представителей) учредитель образовательного учреждения вправе разрешить приём детей в образовательное учреждение в более раннем возрасте.

Граждане, достигшие возраста 15 лет, проживающие на территории городского округа Спасск-Дальний (для получения основного общего, среднего полного общего образования  в вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении.»;

1.2. в позиции 6 в третьей графе:

1)  первый абзац дополнить пунктом г) следующего содержания:

«г) справку о месте проживания родителей (законных представителей)»;

2) второй абзац дополнить пунктом  д) следующего содержания:

«д) справку о месте проживания родителей (законных представителей)»;

3)  третий абзац  дополнить пунктом  е)  следующего содержания:

«е) справку о месте проживания родителей (законных представителей)»;

4) дополнить позицию абзацем четвёртым следующего содержания:

«При приёме граждан в вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение:
            а) письменное заявление о приёме на обучение;
            б) оригинал или заверенную копию документа, удостоверяющего личность гражданина (свидетельство о рождении, паспорт);

            в) документ о получении основного общего образования государственного образца (для граждан, получивших основное общее образование)  или сведения о промежуточной аттестации из общеобразовательных учреждений;
            г) справку из образовательных учреждений начального или среднего профессионального образования с указанием количества часов, прослушанных по общеобразовательным программам;
            д) медицинскую карту (для несовершеннолетнего гражданина поступающего в порядке перевода из другого общеобразовательного учреждения) или медицинскую справку;
            е) направление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.»;

1.3. в позиции 8 в третьей графе пункт б) после слов «18 лет» дополнить словами «(исключение вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение)»;

1.4. в позиции 14 в третьей графе в пункте 14.2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
   «К педагогической деятельности не допускаются лица:

    - лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда;

    - имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности;

     - имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;

     - признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.»;

1.5. дополнить приложение № 1 к стандарту муниципальной услуги позицией следующего содержания:
	Муниципальное общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная) общеобразовательная школа городского округа Спасск-Дальний,
г. Спасск-Дальний,

ул. Октябрьская, д.14
	692239, Приморский край, г.Спасск-Дальний, ул.Октябрьская, д.14,
spassk_GVSH@mail.ru
	Понедельник - пятница
С 08.00 до 17.00 часов, суббота с 08.00  до 14.00 часов, приёмные часы – с 09.00 до 12.00       (понедельник-пятница), обед с 12.00 до 13.00

2. Отделу по социальной политике (Белякова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте  городского округа Спасск-Дальний.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации

городского округа
Спасск-Дальний

К.А. Лобода